
 
 

SOSPENSIONE DELLO SVOLGIMENTO IN PRESENZA DELLE ATTIVITA DIDATTICHE  
E AMMINISTRATIVO – GESTIONALI NELLE SCUOLE DEL TERRITORIO COMUNALE   

 

Ordinanza n. 3 
 

IL SINDACO 
 

Viste : 
 la comunicazioni prot. n. 1191/3-4 del 16/02/2021 del Dirigente Scolastico dell’Istituto di 

Istruzione Superiore di Grottaminarda e la comunicazione prot. n. 0000840 del 16/02/2021 del 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “San Tommaso D’Aquino” con le quali si 
informa rispettivamente di casi positivi da Covid-19 all’interno delle Istituzioni Scolastiche;  

Tenuto conto :  
 dell’atto di raccomandazione e richiamo emesso in data 28/01/2020 dal Presidente della Regione 

Campania;  
 della deliberazione del Consiglio Comunale di Grottaminarda n.  32 del 28/12/2020 ( in particolare 

il punto 3 della parte dispositiva);  
 del D.P.R. n. 275/1999 che conferisce alle Istituzioni Scolastiche autonomia didattica, funzionale, 

amministrativa e gestionale;   
Rilevato :  
 che l’attuale contesto, soprattutto con riferimento alla necessità di realizzare una compiuta 

azione di prevenzione, impone l'assunzione immediata di ogni misura di contenimento e gestione 
adeguata e proporzionata all'evolversi della situazione epidemiologica;  

Ravvisata :  
 la necessità di individuare idonee precauzioni per fronteggiare adeguatamente possibili situazioni 

di pericolo sanitario per la collettività e di provvedere opportunamente alla sanificazione e 
disinfezione di tutti gli ambienti scolastici :   

 

ORDINA 
 

da Mercoledì 17 a Sabato 20 febbraio 2021  la sospensione dello svolgimento in presenza delle 
attività didattiche ed amministrativo-gestionali nelle scuole di ogni ordine e grado presenti sul 
territorio comunale. 
 

DISPONE 
 

che la presente ordinanza sia : 
- pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Grottaminarda e sul sito istituzionale del 

Comune www.comune.grottaminarda.av.it; 
- comunicata alle Istituzioni scolastiche di Grottaminarda, all’Ufficio Scolastico Provinciale, al 

Prefetto di Avellino, alla Protezione Civile della Regione Campania, alla Questura di Avellino, al 
Comando dei Carabinieri e alla Polizia Municipale.  

 

Dalla Residenza Comunale, addì 16 febbraio 2020 

 

http://www.comune.grottaminarda.av.it/



